
 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 
P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

 
 

 
 

SERVIZI FINANZIARI 
 

 
 
Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” – AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEI SERVIZI 
RELATIVI ALLA MISURA 1.4.5 "PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI” - 
SEND - COMUNI (MAGGIO 2024) - COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI – 
CUP F11F22004390006 – CIG B51F03F6FD - PROGETTO FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU - LIQUIDAZIONE 
ALLA DITTA “MAGGIOLI SPA - P.IVA 02066400405”  

 
Liquidazione N. 3 del 09/01/2026 

 
 

 
 
VISTO l’Avviso pubblico pubblicato in data 7/05/2024 per la presentazione di proposte di 
intervento per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR - Missione 1 - 
Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” “Misura 1.4.5 Piattaforma 
notifiche digitali/SEND” - Comuni (maggio 2024) con scadenza alle ore 23:59 del 20/09/2024; 
 
CONSIDERATO che in data 28/05/2024 il Comune di Lesignano de’ Bagni ha presentato la propria 
candidatura al suddetto Avviso, comunicando contestualmente i servizi interessati alla migrazione e 
attivazione, in ottemperanza agli obblighi richiamati nell’art.1 dell’avviso; 
 
CONSIDERATO che in data 24/06/2024 il Dipartimento per la trasformazione digitale ha 
comunicato, con comunicazione protocollo 5679 del 24/06/2024, l’ammissione della candidatura n. 
93920 del Comune di Lesignano de’ Bagni al suddetto Avviso; 
 
CONSIDERATO che in data 25/06/2024 è stato acquisito e comunicato alla piattaforma PA 
Digitale 2026 il Codice Unico Progetto – CUP: F11F22004390006; 
 
CONSIDERATO che, con Decreto n. 94 - 1 2024 - PNRR – FINESTRA TEMPORALE n. 1 dal 
7/05/2024 al 14/06/2024, la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 
trasformazione digitale ha approvato un finanziamento di € 32.589,00, per le finalità di cui al 
suddetto Avviso;  
 
RICHIAMATA integralmente la propria determinazione n. 5 del 9/01/2025 con la quale sono state 
affidati, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 
P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

 
 

attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici (Nuovo Codice Appalti)”, i servizi relativi alla misura 1.4.5 piattaforma Notifiche 
Digitali - Comuni (Maggio 2024) - Comune di Lesignano de’ Bagni – CUP F11F22004390006 – 
CIG B51F03F6FD, mediante stipula a seguito di trattativa diretta n. 4674093 effettuata sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione – Mepa - alla società Maggioli s.p.a. con sede in 
Santarcangelo di Romagna (RN), via del Carpino 8, P.IVA 02066400405 per € 12.200,00; 
 
RICHIAMATA altresì la propria determinazione n. 377 del 28/10/2025 “PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI 
E CITTADINANZA DIGITALE” – AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEI SERVIZI 
RELATIVI ALLA MISURA 1.4.5 "PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI” - SEND - 
COMUNI (MAGGIO 2024) - COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI – CUP F11F22004390006 
– CIG B51F03F6FD - PROGETTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT 
GENERATION EU – Approvazione certificato di regolare esecuzione”; 
 
VISTA la fattura elettronica n. 2157416 del 29/12/2025 presentata dalla Ditta Maggioli S.p.a. con 
sede in Santarcangelo di Romagna (RN), via del Carpino 8, P.IVA 02066400405, registrata al 
protocollo generale di questo Ente al n. 10931 in data 30/12/2025, ad oggetto “PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DEI SERVIZI RELATIVI ALLA MISURA 1.4.5 "PIATTAFORMA NOTIFICHE 
DIGITALI" - SEND - COMUNI (MAGGIO 2024)”, del valore di € 7.200,00 oltre Iva di legge per 
totali € 8.784,00; 
 
DATO ATTO che la liquidazione disposta con il presente atto a favore della Ditta Maggioli S.p.a. 
con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), via del Carpino 8, P.IVA 02066400405, del valore di 
€ 8.784,00 iva compresa, ha garantita copertura finanziaria con imputazione al capitolo al cap. di 
spesa 01082.02.029950000 - PNRR -  M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” - CUP: F11F22004390006 annualità 2025; 
 
RITENUTO opportuno procedere al pagamento del corrispettivo richiesto dalla Ditta esecutrice; 
 
VISTO l’atto monocratico n. 2 del 08/01/2026 con il quale il Sindaco ha nominato il dott. Fabio 
Sartor, Responsabile del Settore Servizi Finanziari, incarico che comporta potere di firma degli atti 
di competenza, capacità di rappresentanza esterna dell’ente, completa autonomia di gestione con 
formale assegnazione della quota Peg relativa alle attività oggetto della posizione organizzativa; 
 
VISTA  

 la deliberazione di C. C. n. 6 del 24/02/2025 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027;  

 la deliberazione di C. C. n. 7 del 24/02/2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario 2025/2027;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 19/03/2025, esecutiva ai sensi di legge, con 
cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione PEG 2025/2027, affidando ai 
Responsabili di Settore le risorse finanziarie;  



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 
P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

 
 

 
VISTI: 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s. m.i.; 
- il D.Lgs. n. 33/2013; 
- il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione dei lavori, beni e servizi; 
- il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenze 
dei responsabili degli uffici e dei servizi; 
 

 
D I S P O N E 

 
 

1. di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fattura elettronica n. 2157416 del 
29/12/2025 presentata dalla Ditta “Maggioli S.p.a. con sede in Santarcangelo di Romagna 
(RN), via del Carpino 8, P.IVA 02066400405”, registrata al protocollo generale di questo 
Ente al n. 10931 in data 30/12/2025, ad oggetto “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE" AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEI SERVIZI 
RELATIVI ALLA MISURA 1.4.5 "PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI" - SEND - 
COMUNI (MAGGIO 2024)”, del valore di € 7.200,00 oltre Iva di legge per totali € 
8.784,00; 

 
2. di dare atto che si è riscontrata la correttezza contributiva della Ditta esecutrice tramite 

verifica del DURC emesso in data 18/09/2025 con prot. INAIL_47472833 che risulta 
regolare e in corso di validità fino al 16/01/2026; 

 
3. di dare atto che la liquidazione disposta con il presente atto a favore della Ditta “Maggioli 

S.p.a.”, del valore di € 8.784,00 iva compresa, ha garantita copertura finanziaria con 
imputazione al capitolo 01082.02.029950000 - PNRR -  M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI 
E CITTADINANZA DIGITALE” - CUP: F11F22004390006 annualità 2025 – imp. 
843/2024; 

 
4. di ottemperare agli obblighi in materia di trasparenza disposti dal D.lgs. 33/2013 e s.m.i., 

con pubblicazione del presente atto sul sito internet istituzionale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 
 
 
 

Il Responsabile 
 

Sartor Fabio / InfoCamere S.C.p.A. 
 


